22 Iulie. 
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Cipău 

(Csap6l, 
1476, 

pânf1 în 
August. 

Buda, 

CLXIV. 
Vlad-Vodă Tepeş recomandă doi emisari trimeşi la Braşov. 

Ladisktus Drakulya (sa[utem) omnibuş nobilibus, castellanis, comitibus, iudi­
elbltls, iuratis ceterisque hominibus cuiuscunque condicionis existentibus, salutern 
dicit. [H]inc est quod hii exhibitores presencium, videlicet Sebasti~mus cum suo 
famulo, vadit versus Brassoviam; quos petimus libere et pacifice permitere et per­
miti facere, ob nostri favoris amicicieque. Ex Chappa i, anno MCCCC 76. 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicată ş·i în Bogdan, l. c,, p. 324, 11° ccLxvn.) 

CLXV. 

1476, . ,, Regele Matiaş porunceşte Saşilor să ajute cxpedi\ia în 'fara•Rom(mcască 

lui Ştefan Bâthory. 6 Septern• < 
Commissio propria dominf regis. bre. 

Mathias, Dei gracia rex Hungarie. Bohemie, etc., fidelibus nostris unhrersis 
et singulis Saxonibus parcium regni nostri transilvanarum, prresencium noticiam 
habituris, salutem et gradam. Mandamus Fidelitati Vestre et cuilibet vestrum harum 
serie firmiter quatenus, statim visis presentibus, si1qui ex vobis de presenti exer­
citu nostrn cum fidele nostro Magnifico comite Stephano de Bathor, iudice Curie 
nostre, in partibus regni nostri trnnssilvan,is contra Turcos habito, ad domus suas 
vel alias reversi et dispersi fuissent, rnrsum sine aliqua intermissione universafiter 
insurgerc et cum eodem comite Stepha110 de Bathor ad partes regni nostri trans­
alpinas transire et omnia ea que idem cornes Stephanus vobis di,xerit facienda, 
facere debeatis. Quoniam alioquin nos eidem comili Stephano facultatcm dedimus 
ut omnium vestrnm reset bona u11iversa [eorum] qui insurgere, et ea que idem dixerit 
facierida, facere 11ollent, occupare et eosdern in personis detinere possit et valent. 
Secus ergo, prout gravissimam indignacionem nostram evitare cupitis, non faduri. 
Da turn Bude, feria sexta proxima a:nle festum Nativitatis Beate Marie Vf rginis. 
anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, regnornm no.strorum 
Hungarie: etc., anno decimo nono, Bohemie vero octavo. 

(Sibiiu, Archiva Universitf1ţii Săseşti; publicaff1 şi în Teleky, Hun,yadiak lwm, XI, p. 563.) 

CLXVI. 
Sibiiu, Prepozitul Urban vorbeşte de întâlnirea sa cu episcopul Nicolae de Knin, 

1476, 
W- Octom- care avuse o misiune în Ţara-Românească~. 

bre. ,, U rbanus prepositus, etc.", ciltre câţivt:'1 Braşoveni. ,, Cum pridem una vo-
biscum versus civitatem vestram brassoviensem iturus essem, obviavit· nobis 
dominus Nkolaus episcopus tini[ni]ensis, qui tandem me ab itinere removit." Cere 
să i se facă o şubă (,, su ba") de blană Ia Braşov ..